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COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 
Dirección General de Mercados 

Paseo de la Castellana, 15 

28046 Madrid 

 

COMUNICACIÓN DE HECHO RELEVANTE 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

NOTIFICA 
 
 
 

 

EVENTO EXTRAORDINARIO 
 

Industria de Diseño Textil, S.A. realizará la entrega de un pago especial. 

 

Nombre Compañía: Industria de Diseño Textil, S.A. (Inditex, S.A.) 

Reuters:  ITX.MC 

Bloomberg:  ITX SM 

ISIN:    ES0148396007 

 

Términos:  

Fecha de Registro:  30/10/17 

Fecha ExDate:  31/10/17 

Pago Especial:  0.1800 EUR por acción 

Pago Ordinario:  0.1600 EUR por acción 

Precio de Cierre de Inditex, S.A. en la Fecha de Registro (30/10/17): 32.185 EUR 
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EMISIONES AFECTADAS 
 

Este evento extraordinario afectará a los siguientes instrumentos emitidos por BNP Paribas Arbitrage 

Issuance B.V.: 

 

 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
Precio de 
Ejercicio 

Barrera Paridad Ratio 
Fecha de 

Vencimiento 
           

1 G4408 NL0012618474 WARRANT CALL ITX.MC 28 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

2 G4409 NL0012618482 WARRANT CALL ITX.MC 30 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

3 G4410 NL0012618490 WARRANT CALL ITX.MC 30 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

4 G4411 NL0012618508 WARRANT CALL ITX.MC 32 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

5 G4412 NL0012618516 WARRANT CALL ITX.MC 32 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

6 G4413 NL0012618524 WARRANT CALL ITX.MC 34 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

7 G4414 NL0012618532 WARRANT CALL ITX.MC 34 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

8 G4415 NL0012618540 WARRANT CALL ITX.MC 36 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

9 G4416 NL0012618557 WARRANT CALL ITX.MC 36 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

10 G4417 NL0012618565 WARRANT CALL ITX.MC 38 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

11 G4418 NL0012618573 WARRANT CALL ITX.MC 38 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

12 G4419 NL0012618581 WARRANT CALL ITX.MC 40 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

13 G4420 NL0012618599 WARRANT PUT ITX.MC 28 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

14 G4421 NL0012618607 WARRANT PUT ITX.MC 28 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

15 G4422 NL0012618615 WARRANT PUT ITX.MC 32 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

16 G4423 NL0012618623 WARRANT PUT ITX.MC 32 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

17 G4424 NL0012618631 WARRANT PUT ITX.MC 34 EUR 0 5 0.2 15/12/2017 

18 G4425 NL0012618649 WARRANT PUT ITX.MC 34 EUR 0 5 0.2 16/03/2018 

 

 

 

 

AJUSTE 
 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. aplicará el siguiente Factor de Ajuste sobre las características de las 

emisiones anteriores para que este evento extraordinario tenga un efecto económicamente neutral: 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
Factor de Ajuste = ((32.185 euros – 0.1600 euros) – 0.1800 euros) / (32.185 – 0.1600 euros) = 
0.99437939 
 
Nuevo Precio de Ejercicio (redondeado a 2 decimales) = Viejo Precio de Ejercicio x Factor de Ajuste 

Nueva Paridad (redondeada a 4 decimales) = Vieja Paridad x Factor de Ajuste 

Nuevo Ratio (redondeado a 4 decimales) = 1 / Nueva Paridad 
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NUEVAS CARACTERÍSTICAS DE LAS EMISIONES AFECTADAS 
 

Una vez aplicado el ajuste anterior sobre las características de las citadas emisiones, éstas tendrán las 

siguientes características a partir del 31/10/17 (incluido): 

 

 SIBE ISIN Producto Call/Put Subyacente 
 Nuevo Precio 
de Ejercicio 

 Nueva 
Barrera 

 Nueva 
Paridad 

Nuevo 
Ratio 

Fecha de 
Vencimiento 

           
1 G4408 NL0012618474 WARRANT CALL ITX.MC 27.84 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

2 G4409 NL0012618482 WARRANT CALL ITX.MC 29.83 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

3 G4410 NL0012618490 WARRANT CALL ITX.MC 29.83 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

4 G4411 NL0012618508 WARRANT CALL ITX.MC 31.82 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

5 G4412 NL0012618516 WARRANT CALL ITX.MC 31.82 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

6 G4413 NL0012618524 WARRANT CALL ITX.MC 33.81 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

7 G4414 NL0012618532 WARRANT CALL ITX.MC 33.81 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

8 G4415 NL0012618540 WARRANT CALL ITX.MC 35.8 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

9 G4416 NL0012618557 WARRANT CALL ITX.MC 35.8 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

10 G4417 NL0012618565 WARRANT CALL ITX.MC 37.79 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

11 G4418 NL0012618573 WARRANT CALL ITX.MC 37.79 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

º12 G4419 NL0012618581 WARRANT CALL ITX.MC 39.78 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

13 G4420 NL0012618599 WARRANT PUT ITX.MC 27.84 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

14 G4421 NL0012618607 WARRANT PUT ITX.MC 27.84 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

15 G4422 NL0012618615 WARRANT PUT ITX.MC 31.82 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

16 G4423 NL0012618623 WARRANT PUT ITX.MC 31.82 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

17 G4424 NL0012618631 WARRANT PUT ITX.MC 33.81 EUR 0 4.9719 0.2011 15/12/2017 

18 G4425 NL0012618649 WARRANT PUT ITX.MC 33.81 EUR 0 4.9719 0.2011 16/03/2018 

 

 

 

BNP Paribas Arbitrage Issuance B.V. comunica lo anterior para conocimiento del público en general a los 

efectos oportunos. 

 

 

 

 

 

En Madrid a 30 de Octubre de 2017 

 


